SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2609/2016

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo 014643/2016-58,

            RESOLVE

I  -  Considerar  designadas  as  Professoras  do  Magistério  Superior  abaixo

relacionadas,  do  Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,  para  responderem  pela

Direção da Faculdade de Serviço Social,  FCC-Nível Único, do Instituto de Ciências

Sociais Aplicadas, em virtude do afastamento da titular SANDRA HELENA RIBEIRO

CRUZ, para participar do processo eleitoral para escolha dos novos dirigentes desta

Universidade, sem prejuízo de sua remuneração, conforme o artigo 17, da Resolução

nº 746 – CONSUN, de 20 de maio de 2016:

- SOLANGE MARIA GAYOSO DA COSTA – nos períodos de 25 de maio a 5 de

junho de 2016 e 10 a 30 de junho de 2016;

- CILENE SEBASTIANA BRAGA LINS – no período de 6 a 9 de junho de 2016.

II – Fica sem efeito a Portaria nº 2381/2016.

  Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de junho de 2016.

Fernando Arthur de Freitas Neves
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2609/2016
	Fernando Arthur de Freitas Neves